
Exkurze ČKAIT Olomoucký kraj         03.2025 
 
Základní informace pro účastníky exkurze stavby:  
 
 

Dostavba kampusu Lékařské fakulty UP v Olomouci 
 
 
Základní údaje ke stavbě: 
 
Investor:   Univerzita Palackého v Olomouci 

Projektant:     Ateliér Velehradský, s.r.o.  

HIP:    Ing. Karel Černý 

Zhotovitel:   Gemo a.s. 

Cena stavby:   500 - 600 mil. Kč 

Předání staveniště:    10.7.2023 

Předání díla:    6.1.2026 

 

Základní informace: 
Hlavním stavebním objektem je budova Lékařské fakulty. 
 
 
Popis stavby: 

Před samotnou výstavbou hlavního objektu byly odstraněny původní vojenské 
dělostřelecké garáže nacházející se na pozemku investora. Byla zbudována opěrná stěna, 
nutné bylo přeložení inženýrských sítí a byly provedeny terénní úpravy z důvodu nového 
výškového uspořádání, kde je nula objektu posazena do výškové úrovně přilehlé ulice - 
Hněvotínská.  
 Hlavní objekt lékařské fakulty je čtyřpodlažní, samostatně stojící nepravidelného 
oválného tvaru s rozměry cca 77x28m. Výrazným architektonickým prvkem tohoto objektu 
je prosklená fasáda, s předsazeným lanovým systémem pro uchycení stínících prvků 
tvořenými perforovanými kazetami trojúhelníkového tvaru. Tato předsazená stínící 
konstrukce tak dodává fasádě její prostorové zakřivení.    

Budova je určená pro výuku a stravování studentů. V části prostoru 1.NP se nachází 
Menza navržená kapacitně pro 2500 strávníků včetně zázemí gastro provozu a ve zbylé 
části půdorysu jsou navrženy učebny, kde bude probíhat praktická výuka budoucích zubařů. 
Ve 2.NP se nachází dominantní místnost celé budovy, kterou je kruhová aula pro téměř 400 
posluchačů. Ve 3.NP a 4.NP se nachází zejména praktické a teoretické učebny. Celé 4.NP 
podlaží je poskytnuto fakultě zdravotních věd. Součástí výstavby jsou také vedlejší objekty 
jako jsou trafostanice a diesel agregát, na které bude napojen jak hlavní objekt, tak kvůli 
posílení kapacit i stávající objekt LF. 

V rámci projektu sadových úprav je navržen i veřejně přístupný park, jehož součástí 
je kromě výsadby zeleně také pobytové schodiště s posezením, workoutové hřiště a další 
prvky městského mobiliáře. 
 
 
 
Poznámka: 
Na základě podkladů předaných firmou Ateliér Velehradský, s.r.o. a dalších podkladů připravil:  
Ing. Stanislav Chvatík, hlavní stavbyvedoucí  
 .              


